
İletişim: 10 İp Ucu
Çocuğunuzun İletişim Kurması İçin Evde
Yapabileceğiniz On Aktivite
1 Çocuğunuz için sakin ve sessiz bir ortam oluşturun ve onu gürültü ve elektronik

seslerden koruyun. huzurlu dolu bir ortam yaratmak için televizyon ve arka plandaki
gürültüyü azaltın. İnsan sesini en çok duyduğu ses olmasına özen gösterin.

2 Çocuğunuzla sohbet edin. Çocuğunuz ses çıkardığı zaman, konuşuyormuş gibi
yanıt verin. Onun sesleri iletişimdeki ilk çabaları olan mırıldanmaya dönüşecektir.
Onunla gün boyunca konuşun ve etraftaki diğer bakıcıların ve ziyaretçilerinde aynı
şeyi yapmaları için teşvik edin.

3 Hikayeler ve şiirler okulun ve şarkı söyleyin. Sıkça kitap okunulduğunda, çocukların
kelime dağarcığı gelişir ve daha iyi bir okuyucu haline gelirler. Hayatların
başlangıcından itibaren kitap ona kitap okuyun. Aynı kitabı tekrar tekrar duymayı
çok severler. Günlük nesneleri hareketleri ve olayları içeren basit çizimli gerçekçi
kitaplar arayın. Favori şarkılarınızı söyleyin.

4 Net ve direkt konuşun. Çocuğunuzun tecrübe ettiği anbean rutinleri açıklayın.
Seslendirme için gösterdiği çabanın farkına varmak ve dokunuşla ve gülümsemeyle
ya da duyduğunuzu tekrar ederek ona yanıt vermeniz, konuşmak veya kitap
okumanız kadar önemlidir.

5 Bebek konuşmasını kullanmayın ve agu gugu gibi kelimelerle özel bir dil üretmeyin.
Çocukça anlamsız kelimeler çocuğunuzun kafasını karıştıracaktır. O sohbet
esnasında yetişkinler tarafında kullanılan doğru kelimeleri duymaya ihtiyacı vardır.
Çocuğunuzla konuşurken,net ve mantıklı olun. O bir çok kelime öğrenmekte.
Kelimeleri nesneler ilişkilendirdiği için baktığı ya da tuttuğu nesnenin ismini
duymalıdır.

6 İletişim kurmak için gösterdiği çabalara yanıt verin. Verdiğiniz yanıt, onun
davranışlardan keimelere geçişini kolaylaştıracaktır. Çocuğunuzun dinlediğiniz ve
yanıt verdiğiniz zaman, ona "kelimelerinin önemli olduğunu" söylemiş oluyorsunuz.
Onun konuşma isteğinin olduğu bir ilişki kuruyorsunuz.

7 Doğru kelimeler, sadece genel kelimeler değil 'Sarımsak ezici' ve 'duş perdesi' gibi
spesifik kelimeler kullanın. Mutfak kelimeleri, banyo kelimeleri, yatak odası kelimeleri
gibi evin tüm  odalarıyla ilgili kelimeleri isimlendirin.

8 Yanlış telaffuz edilen kelimeleri tekrarlamayın ve aile arasındaki bir şaka haline
getirmeyin. Eğer çocuğunuzun 'pasgetti' diyorsa, doğru telaffuz ile yanıt verin: "Bu
akşam spagetti yiyeceğiz." Cümleyi doğru kelime ile tekrar ederek veya iletişimi
devam ederek, onun doğru kelimeyi ve kullanımını zamanla öğrenmesini yardımcı
olursunuz.

9 Dönüşümlü hikayeler anlatın. Sadece kitaplardan değil, hayattan alınma hikayeler
anlatın. Günün olaylarının anlatan basit uyku masalındaki detayları sevecektir.
"Uyandın, yeşil pantolonunu ve dinazor tişörtünü giydin, dişlerini fırçaladın ve ..."

10 Dinlemeye zaman ayırın. Her ne kadar ne dediğini anlamasanızda, dinlemek için
sabır gösterin. Sözünü kesmeden ya da kelimeler önermeden, sözünü bitirmesine
müsade edin. Sizin ilginiz, onun iletişim devam ettirmeye teşvik edecektir.
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